[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.10.2021	               № 10-1281

О заключении долгосрочных муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению кредитов в виде кредитных линий для финансирования дефицита бюджета и погашения муниципальных долговых обязательств муниципального образования Щекинский район

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Щекинского района от 15.04.2021 №4-470 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов, длительность производственного цикла выполнения которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на оказание банковских услуг по предоставлению кредитов в виде кредитных линий для финансирования дефицита бюджета и погашения муниципальных долговых обязательств муниципального образования Щекинский район.

2. Утвердить планируемые результаты оказания банковских услуг по предоставлению кредитов в виде кредитных линий для финансирования дефицита бюджета и погашения муниципальных долговых обязательств муниципального образования Щекинский район (приложение № 1).
3. Утвердить описание состава банковских услуг по предоставлению кредитов в виде кредитных линий для финансирования дефицита бюджета и погашения муниципальных долговых обязательств муниципального образования Щекинский район (приложение № 2).
4. Установить предельный срок оказания банковских услуг по предоставлению кредитов в виде кредитных линий для финансирования дефицита бюджета и погашения муниципальных долговых обязательств муниципального образования Щекинский район - 4 года. Установить 2024 год предельным сроком возврата кредитов в сумме 35000000,0 (Тридцать пять миллионов) рублей.
5. Утвердить предельный объем средств на выполнение долгосрочных муниципальных контрактов на оказание банковских услуг по предоставлению кредитов в виде кредитных линий для финансирования дефицита бюджета и погашения муниципальных долговых обязательств муниципального образования Щекинский район в размере 10252603,00 (Десять миллионов двести пятьдесят две тысячи шестьсот три) рубля, в том числе:
2021 год – 600100,00 (Шестьсот тысяч сто рублей) рублей;
2022 год – 2870100,00 (Два миллиона восемьсот семьдесят тысяч сто) рублей;
2023 год – 2696700,00 (Два миллиона шестьсот девяносто шесть тысяч семьсот) рублей;
2024 год – 4085703,00 (Четыре миллиона восемьдесят пять тысяч семьсот три) рубля.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Первый заместитель главы администрации муниципального образования Щекинский район
	Е.Е. Абрамина

[bookmark: _GoBack]Согласовано:
О.А. Лукинова
Е.Н. Афанасьева
Л.Н. Сенюшина
Т.Н. Еремеева

Исп. Мухина Светлана Николаевна,
тел.(48751)5-25-40

3

«О заключении долгосрочных муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению кредитов в виде кредитных линий для финансирования дефицита бюджета и погашения муниципальных долговых обязательств муниципального образования Щекинский район»
	                                                                                      Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 19.10.2021  № 10-1281

Планируемые результаты оказания банковских услуг
по предоставлению кредитов в виде кредитных линий для финансирования дефицита бюджета и погашения муниципальных долговых обязательств муниципального образования Щекинский район

Финансирование дефицита бюджета муниципального образования Щекинский район и погашение муниципальных долговых обязательств муниципального образования Щекинский район в 2021 году за счет оказания банковских услуг по предоставлению кредитов в виде кредитных линий.

	Начальник финансового управления администрации муниципального образования Щекинского района
	Е.Н. Афанасьева

	Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 19.10.2021  № 10-1281

Описание состава банковских услуг по предоставлению
кредитов в виде кредитных линий для финансирования дефицита бюджета и погашения муниципальных долговых обязательств муниципального образования Щекинский район

1. Наименование оказываемых банковских услуг: предоставление кредитов виде кредитных линий для финансирования дефицита бюджета и погашения муниципальных долговых обязательств муниципального образования Щекинский район.
2. Объем оказываемых банковских услуг - предоставление кредитных линий на 2021 - 2024 годы в сумме 35000000,00 рублей со сроком погашения 2024 год.
3. Условия оказания банковских услуг по предоставлению кредитов в виде кредитных линий:
1) кредиты предоставляются путем открытия возобновляемой кредитной линии с лимитом выдачи 35000000,00 рублей;
2) кредиты предоставляются на основании распоряжения/заявления финансового управления муниципального образования Щекинский район (далее Заказчик);
3) погашение кредита (основного долга) производится любыми суммами в пределах срока пользования кредитом (с даты предоставления кредита до даты полного погашения кредита);
4) выборка кредитов осуществляется по мере необходимости, возможна неполная выборка кредита;
5) возможность досрочного погашения кредита и уплаты процентов без возмещения убытков в связи с недополученными процентами;
6) отсутствие каких-либо дополнительных платежей и комиссий.
4. Общие требования к оказываемым банковским услугам: сумма предоставляемых кредитов в рамках кредитной линии зачисляется на счет бюджета муниципального образования Щекинский район, указанный в заявке/распоряжении о предоставлении кредита Заказчика, в течение рабочего дня в день получения заявки/распоряжения о предоставлении кредита, при условии, что заявка/распоряжение Заказчика поступило в банк до 11 часов утра текущего дня.
5. Порядок сдачи и приемки результатов оказываемых банковских услуг:
1) муниципальный  заказчик осуществляет приемку оказанных услуг на соответствие их объема и качества на основании выписки банка о поступлении средств на счет заказчика, подтверждающей перечисление исполнителем денежных средств на счет заказчика в соответствии с письменным заявлением заказчика;
2) банк в течение 2-х рабочих дней с даты выдачи кредита сообщает заказчику номер счета по учету кредита (основного долга) и уплате процентов;
3) банк ежемесячно в срок не позднее 3-х рабочих дней до наступления даты уплаты процентов уведомляет (уведомлением) заказчика о сумме процентов, начисленных и подлежащих уплате за пользование предоставленным кредитом;
4) банк сообщает (уведомлением) заказчику о полном окончании расчетов в течение 2-х рабочих дней с даты погашения задолженности по кредиту (основному долгу) и уплаты процентов.

	Начальник финансового управления администрации муниципального образования Щекинского района
	Е.Н. Афанасьева

image2.emf
2   –   0 07

oleObject1.bin
2 – 007

image1.png